АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДЕПАРТАМЕНТА

ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

г. Владимир №.

Об определении объектов

недвижимости, которые ие могут быть

изъяты для государственных или

муниципальных нулсд в целях

комплексного развития территории

жилой застройки

В соответствии со статьей 65 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, распоряжением администрации Владимирской области

от 04.06.2021 № 415-р «Об организации работы по исполнению Федера;п>пого

закона от 30.12.2020 №> 494-ФЗ», руководствуясь Положением о Департаменте

имущественных и земельных отношений Владимирской области,

угверждснным постановлением Губернатора области от 20.12.2005 № 739,
и о с т а н о в л я ю:

1. Определить объекты недвижимости, которые не могут бьггь изъяты

для государственных и муниципальных нужд в целях комплексного развития

гсрри гории жилой застройки, расположенные в границах такой территории:

- земельные участки, на которых расположены объекты коммуншшной,

социальной или транспортной инфраструктуры, находящиеся

li государстве!пюй или муниципальной собственности, снос или реконструкция

которых с учетом мероприятий, предусмотренных проектом решения

о комплексном развитии территории жилой застройки, приведет к снижению

фактических показателей обеспеченности территории объектами

KOMMynajHiHoft, социалыюй, транспортной инфрас1руктур и (или) фактических

показа телей территориальной доступности указанных объектов для нaceJюния;

- земельные участки, на которых расположены объекты, необходимые для

обеспечения осуществления полномочий органов государственной власти

Владимирской области и органов местного самоуправления Владимирской

области, установленных нормативными правовыми актами Российской

Федерации, Владимирской области, муниципальными правовыми актами.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Директор Департамента В.Д.Патанин